



Entisestä ammattilaisjalkapalloilijasta  
**Franck Lundangista** kehkeytyi  
yllättäen kansainvälisesti  
arvostettu taiteilija.

Sivu 12

HML KAUPUNKIUTISET 21.5.2011

## PÄÄKIRJOITUS

# Loistava taidemuseo

**Hämeenlinnan taidemuseon** kesänäyttely avattiin juhlallisin menoin torstaina. Näyttely on jälleen kerran osoitus, että meillä on loistava taidemuseo, ei tippaakaan pölyttynyt taidelaitos, vaan toimiva ja tässä ajassa tiukasti kiinni. Jo näyttelyn avajaispuhe antoi esimakua siitä, mitä afrikkalaisten kansantaiteilijoiden teoksista voi ammentaa. Ei kulttuuralasta tilitystä tämän tai tuon taidesuunnan merkityksestä nyky-yhteiskunnassamme. Ei nyt, ei onneksi sinne päinkään.

**Pekka Haavisto** oli YK:n Darfurin rauhantekijänä kertonut sudanilaisille sisseille suomalaisesta puhumattomuudesta, joka voi kestää saman suvun jäsenten kesken 50 vuotta. Sukulaiset olivat taistelleet osa punaisten ja osa valkoisten puolelle vuonna 1918. Afrikkalaistaistelijoiden mielestä moinen on kauheaa. "Jos tapat veljeni, en puhu sinulle kolmeen päivään", oli Haavistolle sanottu. "Eihän syyttömien saa kärsiä, kun on huolehdittava kylän asioista." Onko meillä muka sivistyneillä suomalaisilla opittavaa Afrikasta? – Kyllä on!

**Pohjia ei tarvitse olla.**

**Afrikkalaistaiteen äärellä** ei ole ollenkaan väliä, onko sen tekijöillä ollut taidekoulutusta vai ei ja onko kysymyksessä ehkä pikkuhiljaa Suomessakin taidepiirien alentuvan hyväksynnän saavuttanut ite-taide tai mikä lie.

**Erityisen hyvää** Afrikan tähdet -näyttely tekee suomalaisille itseriittoisille taidepiireille, joiden on aika tajuta, että taide ei ole pienen piirin yksinoikeus, vaan se elää yleisönsä, siitä, että taide puhuttelee, huvittaa, naurattaa ja välillä ravistelee. Usein taiteilijan energia menee siihen, että hän lunastaa paikkansa piireissä. Siihen kaikki sitten lopahtaa. Oman tiensä kulkijoita on aivan liian vähän.

**Afrikan tähti** -lautapeli on varmaan kaikille tuttu. Juuri sen enempää tietämystä, pohjia, ei tarvitse olla, kun astuu Lohrmannin makasiinin ovesta sisään ja sukeltaa keskelle Afrikkaa.